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Kaupunginmuseon lausunto Itäkeskuksen peruskoulun ja lukion 
alueen asemakaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta
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Helsingin kaupungin asemakaavoituspalvelu on pyytänyt kaupungin-
museolta lausuntoa Itäkeskuksen peruskoulun ja lukion alueen asema-
kaavan muutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Museo tar-
kastelee hanketta kulttuuriympäristön ja maiseman vaalimisen näkö-
kulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Itäkeskuksen peruskoulun länsipuolelle suunnitellaan uutta päiväkotira-
kennusta. Peruskoulun tontilla varaudutaan koulun tilojen laajentami-
seen. Laajentaminen voisi ehkä tapahtua osittaisen purkamisen kautta. 
Kielilukion toiminta on siirtymässä Myllypurossa jo rakenteilla olevaan 
uuteen koulutaloon. Nykyinen -huonokuntoiseksi luonnehdittu- lukiora-
kennus on tarkoitus purkaa, ja tontille tutkitaan liikuntatoimintoja. Uu-
den päiväkodin eteläpuolelle ja Mustapuron pohjoispuolelle suunnitel-
laan leikkipuistoa. Olavinlinnantietä jatketaan uudelle päiväkotitontille 
asti. Olavinlinnantien ja Ratasmyllynpolun yhdistämistä suunnitellaan 
polkupyöräilylle ja jalankululle, mutta ajoneuvoliikenteen läpiajomahdol-
lisuutta ei olla esittämässä. Myllytaipaleen linjausta tarkistetaan. Ra-
tasmyllynpolulta Kajaaninlinnantielle johtava polkupyöräilyn baanayh-
teys on myös suunnittelun kohteena.

Molemmat oppilaitosrakennukset kuuluvat lähtökohtaisesti Pentti Aho-
lan laatimaan Puotinharjun asemakaavaan vuodelta 1961, ja ovat sijoi-
tetut kaavan laaksoalueen vihervyöhykkeelle. Puotinharju on eräs Hel-
singin muuttumattomimpia esikaupunkikokonaisuuksia, joka on säilynyt 
poikkeuksellisen ehjänä ja harvinaisen yhteisenä kokonaisuutena lähes 
60 vuotta, ja joka nykyisellään ilmentää esimerkillisen autenttisella ta-
valla aikansa kaavoitusihanteita. Samalla rakennukset konkretisoivat 
esimerkillisesti opetustoimintaa palvelevien rakennusten sijoittelua esi-
kaupunkisuunnitelmissa.
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Tähän suhteutettuna kaupunginmuseo pitää valitettavana, että arkki-
tehti Heikki Korppi-Tommolan vuonna 1968 suunnittelema Puotinharjun 
oppikoulu (Itäkeskuksen lukio) on tarkoitus purkaa, ja suhteuttaen toi-
menpidettä kaupungin hiilineutraaliustavoitteisiin sekä kierto- ja jaka-
mistalouden tiekarttaan, katsoo museo, että rakennuksen purkamisen 
edellytyksiä tulisi huolellisemmin perustella kaava-aineistossa.

Puotinharjun oppikoulun mahdollinen purkaminen jättää arkkitehti Kari 
Virran vuonna 1969 suunnitteleman Puotinharjun kansalaiskoulun (Itä-
keskuksen peruskoulu) ainoaksi Puotinharjun alkuperäisen kaavan op-
pilaitosrakennukseksi. Ottaen huomioon kokonaisuuden hyvän säily-
neisyyden, joka on toteutunut laadullisesti korkeatasoisesti aikansa 
keskeisen oppilaitosarkkitehdin suunnittelemana, pitää museo tärkeä-
nä, että kokonaisuuden vaalimisedellytyksiä tarkastellaan huolellisesti 
tilojen mahdollisessa osittaisessa laajentamisessa. Jotta kokonaisuu-
den laajenemisen ja purkamisen suhteita ja reunaehtoja kyetään tar-
kastelemaan yksityiskohtaisemmin, kaupunginmuseo esittää, että ko-
konaisuudesta tehtäisiin suppea rakennushistoriallinen selvitys.
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